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1. ПОЈДОВНА ОСНОВА  
 
Улогата на JАВНА  УСТАНОВА  ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА во државата 
произлегува од одредница во уставот на Република Северна Македонија  од каде произлегува 
дека нашата држава се гради како социјална држава која треба да обезбеди 
сигурност,просперитет и нормални услови на живеење,рамноправност и еднаквост на 
граѓаните.Извештајот на јавна установа центар за социјална работа  Крушево за 2025 година 
преставува кумулативна рамка во која се реализирани основните цели и задачи за 
извештајниот период на центарот како институција од јавен интерес,односно активности со 
кои се регулира оваа област,  а се насочени кон спречување на настанување на социјални 
ризици на кои се изложени граѓаните. Целокупната работа на центарот во оваа календарска 
година беше во насока на остварување на  приоритетите и целите,  стратегиите и програмите 
на владата и министертвото за социјална политика демографија и млади,годишната програма 
на министерството за социјална политика демографија и млади  ,националната програма за 
социјална заштита. 
Целите дефинирани со минатогодишната програма се постигнати. 

 
2. ЗАКОНСКИ ВЛИЈАНИЈА 

 
Јавна установа центар за социјална работа  Крушево е јавна установа за социјална заштита со 
јавни овластувања за вршење работи од социјална заштита. согласно јавните овластувања и 
законските одредби и правилници.Центарот на корисниците им укажува на правата кои можат 
да ги користат согласно условите кои треба да ги исполнуваат и исто така и на достапност на 
услугите кои што може да ги користат. 
Со промените во законската и подзаконстата регулатива опфатени се повеќе целни групи. Со 
стапување на сила на новите закони за социјална и детска заштита уште во  2020 год. овие 
промени  имаат позитивно влијание и придонесуваат за подобрување на материјалната 
состојба на лицата кои ги користат овие права. 
Што се однесува до услуги конретно  услуги во домот која се реализира во соработка со 
Црвен крст од Крушево и Општина Крушево од јуни 2023год. започна услугата помош и нега во 
домот со 27 негователи од Црвен крст и тоа 4 во населените места с.Пресил, с.Бучин и с.Борино  
кои услужуваат околу 100 корисници. Во народната кујна се припремаат  57 оброци за 52 
корисници. 
 
 
 
 
 
 
 

Бр. Промена во релевантна 
регулатива – краток опис 
на промената или ново-

донесена регулатива 

Влијание врз работењето 
на центарот во смисла на 
потребни ресурси, начин 
на организација и слично. 

Влијание на промената врз  
целните групи со кои работи 

центарот и општо врз 
социјалниот простор во 
надлежност на центарот 

1.    
2.    
3.    
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3. ОПИС НА СОЦИЈАЛНИОТ ПРОСТОР 
 
ЈУ Центар за социлана работа Крушево покрива подрачје на општина Крушево за околу 8385 жители. 
1.Демографски фактори-Оптина Крушево се наоѓа во западниот на РСМ,во ридско-планинско 
подрачје на 170 км од главниот град,55 км од Битола,35 км. oд Прилеп.  На територија во општина 
Крушево има 15 села.Општина Крушево со 8385 жители,од кои Македонци 
62%,Албанци21%,власи10% а сотанатите домакинства припаѓаат на други националности Турци 
,Бошњаци и сл.Просечна бројност на сеемјството изнесува3,2 члена. 
Честа појава е миграцијата село-град но исто така и миграциите во странство или миграции во 
поголемите градови во Македонија. 
2.Економски фактори- Во Центарот за вработување Крушево евиднтирани се 1100 
невработенилица,дел од работоспособното население работат во индустриската зона во Крушево,во 
фабрика за преработка на тутун,и во фабриката Гентерм во Прилеп. 
3.Културно религиски фактори-На територија на оптина Крушево поголем процент од населението е 
од православна вероисповест, а помал дел од муслиманаска вероисповест,во однос на религиските 
разлики нема никакави фактори и индиции за одередени несакани појави. 
4.Образование- Во градот постојат едно основно кое има подрачни училишта во повеќе населени 
места каде наставата се одвива на албански и македонски јазик. Во општината има едно средно 
училиште гимназиски смер и туристички техничар. За најмалите има една детска градинка и во 
с.Бучин еден центар за Ран детски развој. 
5.Здравство-Во општина Крушево има еден здравствен дом кој нуди примарна здравствена заштита 
преку матични лекари кои ја покриваат целата територија на општина Крушво. 
Соработката на ЦСР со други институции најчесто со Полициска станица –Крушево, Здравствен 
дом,образовни институции, Црвен крст   локална самоуправа и др.  
 

4. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗИРАНИТЕ АКТИВНОСТИ  
 
Во однос на планираните и реализираните активности може да се констатира дека она што е 
испланирано во голем дел е реализирано.  Во 2023год. во Дневениот  центар за деца и младинци со 
попреченост во Крушево „Mozzart„ и во соработа со ракометарот Филип Талевски беше донирана 
опрема  која се состои  од нови креветчиња, шкафчиња, комплети маси и столчиња , потоа за 
потребите на корисниците беа донирани телевизор, лап-топ и клима . Исто така од донацијата беше 
направено целосен молерај на просториите и професионално чистење  

 

5. ПРАВА НА ПАРИЧНА ПОМОШ ОД СОЦИЈАЛНА И ДЕТСКА ЗАШТИТА 
 

 
Број на предмети во работа  Предмети во 

работа 
Планиран

и 
Разлика 

2023 2024 2025 2025  
Социјална парична помош / / /   
Постојана парична помош / / /   
Гарантирана минимална помош 316 278 272   
Надоместок за слепило и мобилност / /    
Надоместок за глувост / /    
Надоместок заради попреченост 67 65 63   
Надоместок за помош и нега од друго лице 443 383 399   
Надоместок на плата за скратено работно време  1 1 1   
Додаток за домување / / /   
Траен надоместок 1  3   
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Еднократна парична помош 106 84    62   
Социјална сигурност на стари лица 128 134 128   
Детски додаток 193 182 178   
Посебен додаток 29 25 23   
Еднократна парична помош за новороденче 48 36 51   
Образовен додаток 303 324 253   
Родителски додаток за трето и четврто дете 89 71 /   
Парични надоместоци од други закони / / /   
Вкупно  1.724 1583 1714   
      
 
Најзастапени предмети во работа се правата од ТН,ГМП,СП и претежно кориснците се од населените 
места односно од селата со албанско население и тоа за правата РД-3, ГДД и ОД. 
Исто така во овие години се забележува благо зголемување на бројот на корисни на СП, показател што 
укажува на фактот дека има старо население кое неможе да оствари пензија по ниеден друг основ. 

 
5.1.Гарантирана минимална помош 
 

 Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025 2025 

Предмети 

Пренесени 329 316 278   
Новопримени 45 22 25   
Укинати 47 50 24   
Одбиени 9 6 7   
Предмети во работа-нерешени 4 4 /   

 Позитивно решени  316 278 272   
 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025 2025 

Корисници Носители 316 278 272   
Вкупно  корисници 758 692 849   

 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025 2025 

Исплатени 
средства Исплатени средства 29.588.698 30.248.819 30.770.9

27   

Неосновано исплатени / ? 3.820   
 Вратени средства /  3.820   
 

 

Релизирано План Разлика 

2023 2024 2025 2025 
 

2025 
 

Жалби 
Поднесени / / 2   
Усвоени / / 2   
Одбиени / / /   
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Во соработка со центарот за вработување изготвени се планови за активација на работоспособни 
корисници на гаранитарана минимална помош . 

 
5.2. Паричен додаток заради покривање на дел од трошоците за потрошувачка на енергенси во 

домаќинството 
 

 Реализирано Пла
н 

Разлика 

2023 2024 2025 2025 2025 

Корисници Носители 442 405 457   
Вкупно  корисници 930 821 1044   

Средства Исплатени/Потребни  средства 
3.190.35

6 3.197.880 
5.152
.140  

 

 
 
5.3.Надоместок заради попреченост 
 

Вид попреченост  
Реализирано План Разлика 

2023 2024 2025 2025  

тешка или длабока интелектуална 
попреченост 

Пренесени 4 3 3   

Новопримени / / /   
Одбиени 1 / /   
Предмети во 
работа-нерешени / / /  

 

Позитивно 
решени  3 3 3  

 

најтешка телесна попреченост 

Пренесени 20 21 21   
Новопримени 5 / /   
Одбиени 4 / /   
Предмети во 
работа-нерешени /  /  

 

Позитивно 
решени  21 21 20  

 

потполно слепо лице 

Пренесени 11 13 13   
Новопримени 3 3 /   
Одбиени 1 3 /   
Предмети во 
работа-нерешени / / /  

 

Позитивно 
решени 13 13 13  

 

потполно глуво лице 
 

Пренесени 32 30 27   
Новопримени 1 / /   
Одбиени 3 3 /   
Предмети во 
работа-нерешени / / /  

 

Позитивно 
решени 30 27 27  

 

Средства Исплатени/ 5.374. 6.287 5.927.   
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Потребни 
средства 

508 .434 062 

 
 
 
5.4.Надоместок за помош и нега од друго лице 
 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Предмети 
 

Пренесени 327 443 383 
   

Новопримени 158 79 145   
Укинати 38 44 79   
Одбиени 79 38 50   
Предмети во работа-нерешени 42 57 82   
Позитивно решени  443 383 399   

 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Исплатени 
средства 

Исплатени средства 33.467.365 36.549.678 37.17
5.568   

Неосновано исплатени 12.243 24.604 37.93
2   

Вратени средства 12.243 24.604 37.93
2   

 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Жалби 
Поднесени 8 5 2   
Усвоени 2 1 /   
Одбиени 6 4 2   

 
5.5..Надоместок на плата за скратено работно време 
 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Предмети 
 

Пренесени / 1 1   
Новопримени 2 / /   
Укинати 1 / /   
Одбиени / / /   
Предмети во работа-нерешени / / /   
Позитивно решени  1 1 1   

 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Исплатени 
средства 

Исплатени средства 99.973 122.640 137.77
2   

Неосновано исплатени / /    
Вратени средства / /    
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 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Жалби 
Поднесени / / /   
Усвоени / / /   
Одбиени / / /   

 
 
 
5.6.Додаток за домување 
 
 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Предмети 
 

Пренесени / / /   
Новопримени / / /   
Укинати 1 / /   
Одбиени / / /   
Предмети во работа-нерешени / / /   
Позитивно решени  / / /   

 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Исплатени 
средства 

Исплатени средства / / /   
Неосновано исплатени / / /   
Вратени средства / / /   

 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Жалби 
Поднесени / / /   
Усвоени / / /   
Одбиени / / /   

 
 
5.7. Траен надоместок 
 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Парична помош за 
згрижувач  

Пренесени / 1 2   
Новопримени 1 1 /   
Укинати / / /   
Одбиени / / /   
Предмети во работа-
нерешени / / /   

Позитивно решени  1 2 2   
 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Исплатени 
средства 

Исплатени средства 76.323 242.345 261.36
0   

Неосновано исплатени / / /   
Вратени средства / / /   
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 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Жалби 
Поднесени / / /   
Усвоени / / /   
Одбиени / / /   

 
 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Родител кој се грижел за дете 
со попреченост 

Пренесени / 1 1   
Новопримени 1  /   
Укинати / / /   
Одбиени / / /   
Предмети во работа-
нерешени / / /   

Позитивно решени  1 1 1   
 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Исплатени 
средства 

Исплатени средства 112.624 126.264 130.68
0   

Неосновано исплатени / / /   
Вратени средства / / /   

 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Жалби 
Поднесени / / /   
Усвоени / / /   
Одбиени / / /   

 
 
 
 
 
5.8.Еднократна парична помош 
 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Предмети 
 

Пренесени / / /   
Новопримени 106 84     62   
Укинати / / /   
Одбиени / / /   
Предмети во работа / / /   

Исплатени 
средства 

Исплатени средства 460.000 388.500 212.00
0   

Неосновано исплатени / / /   
Вратени средства / / /   
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Релизирано План Разлика 

2023 2024 2025 

 
2025 

 
 

 

Жалби 
Поднесени / / /   
Усвоени / / /   
Одбиени / / /   

 
 
 
5.9.Социјална сигурност за стари лица 
 

 
Реализирано Пла

н 
Разлика 

2023 2024 2025 2025 
 

 

Предмети 

Пренесени 118 128 134   
Новопримени 20 14 9   
Укинати 5 2 7   
Одбиени 5 5 8   
Предмети во работа-нерешени 2 1 /   
Позитивно решени  128 134 128   

Средства Исплатени/Потребни средства 9.133.589 13.907.886 
14.56
5.616  

 

 
 
5.10.Детски додаток 
 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Предмети 
 

Пренесени 220 193 182   
Новопримени 26 20 22   
Укинати 29 26 20   
Одбиени 24 4 6   
Предмети во работа-нерешени / 1    
Позитивно решени  220 182 178   

 
 
 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Исплатени 
средства 

Исплатени средства 4.329.562 4.541.488 4.293.
107   

Неосновано исплатени / / /   
Вратени средства / / /   



 
 
 

1

 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Жалби 
Поднесени / / /   
Усвоени / / /   
Одбиени / / /   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5.11.Посебен додаток 
 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Предмети 
 

Пренесени 38 29 29   
Новопримени / 2 3   
Укинати 6 3 8   
Одбиени / / /   
Предмети во работа-нерешени 3 3 1   
Позитивно решени  29 29 23   

 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Исплатени 
средства 

Исплатени средства 2.878.831 2.941.699 2.597.
578   

Неосновано исплатени / / 6.328   
Вратени средства / / 6.328   

 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Жалби 
Поднесени / / 1   
Усвоени / / /   
Одбиени / / 1   

 
 
5.12.Еднократна парична помош за новороденче 
 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Предмети 
 

Пренесени / / /   
Новопримени 49 36 51   
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Укинати 1 / /   
Одбиени / / /   
Предмети во работа-нерешени / / /   
Позитивно решени  48 36 51   

 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Исплатени 
средства 

Исплатени средства 665.004 604.425 1.002.
733   

Неосновано исплатени / / /   
Вратени средства / / /   

 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Жалби 
Поднесени / / /   
Усвоени / / /   
Одбиени / / /   

 
 
5.13.Образовен додаток 

 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Предмети 
 

Пренесени 350 303 303   
Новопримени 64 49 22   
Укинати 78 15 40   
Одбиени 25 8 32   
Предмети во работа-нерешени 8 5 253   
Позитивно решени  350 303    

 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Исплатени 
средства 

Исплатени средства 3.080.812 4.215.745 3.212.
277   

Неосновано исплатени   6.534   
Вратени средства   6.534   

 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Жалби 
Поднесени 2  /   
Усвоени /  /   
Одбиени 2  /   

 
5.14.Родителски додаток 
 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Предмети 
 

Пренесени 98 85 71   
Новопримени 2 1 /   



 
 
 

1

Укинати 13 14 13   
Одбиени 2 1 /   
Предмети во работа-нерешени / / /   
Позитивно решени  85 71 58   

 
 
 
 
 
 
 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Исплатени 
средства 

Исплатени средства 9. 814.000 14.182.720 6.830
.388   

Неосновано исплатени /  /   
Вратени средства /  /   

 
 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Жалби 
Поднесени 1 1 /   
Усвоени / / /   
Одбиени 1 1 /   

 
5.15.Паричен надоместок на мајка која родила четврто дете 
 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Предмети 
 

Пренесени 4 4    
Укинати / 4    
Одбиени / /    

 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Исплатени 
средства 

Исплатени средства 617.616 309.666 /   
Неосновано исплатени / / /   
Вратени средства / / /   

 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Жалби 
Поднесени / / /   
Усвоени / / /   
Одбиени / / /   

 
 
5.16.Цивилна инвалиднина 
 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  



 
 
 

1

Предмети 
 

Пренесени / / /   
Новопримени / / /   
Укинати / / /   
Одбиени / / /   
Предмети во работа-нерешени / / /   
Позитивно решени  / / /   

 
 
 
 
 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Исплатени 
средства 

Исплатени средства / / /   
Неосновано исплатени / / /   
Вратени средства / / /   

 
 
 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Жалби 
Поднесени / / /   
Усвоени / / /   
Одбиени / / /   

 
5.17.Парична помош за лице кое до 18 год. имало статус на дете без родители и родителска 
грижа 
 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Предмети 
 

Пренесени / / /   
Новопримени / / /   
Укинати / / /   
Одбиени / / /   
Предмети во работа-нерешени / / /   
Позитивно решени  / / /   

 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Исплатени 
средства 

Исплатени средства / / /   
Неосновано исплатени / / /   
Вратени средства / / /   

 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Жалби 
Поднесени / / /   
Усвоени / / /   
Одбиени / / /   

 
 



 
 
 

1

5.18.Парична помош за студирање 
 

 

Релизирано План Разлика 

2023 2024 2025 

2025 
 
 
 

 

Предмети 
 

Пренесени 2 2 2   
Новопримени 1 / /   
Укинати 1 / /   
Одбиени / / /   
Предмети во работа-нерешени / / /   
Позитивно решени  2 2 2   

 
 
 
 

 
 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Исплатени 
средства 

Исплатени средства 699.666 757.560 1.099.
163   

Неосновано исплатени / / /   
Вратени средства / / /   

       
 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Жалби 
Поднесени / / /   
Усвоени / / /   
Одбиени / / /   

 
5.19.Право на надоместок на трошоци за сместување на лицето и надоместок за згрижување 
 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Предмети 
 

Пренесени 22 22 22   
Новопримени / / /   
Укинати / / 2   
Одбиени / / /   
Предмети во работа-нерешени / / /   
Позитивно решени  22 22 20   

 
 

 Релизирано План Разлика 
2024 2024 2025 2025  

Исплатени 
средства Исплатени средства 7.269.734 7.969.112 7.995.

910   

Неосновано исплатени / / /   
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Вратени средства / / /   
 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Жалби 
Поднесени / / /   
Усвоени / / /   
Одбиени / / /   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5.20.Право на здравствена заштита 
 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Предмети 
 

Пренесени 71 78 78   
Новопримени 14 6 10   
Укинати 7 4 4   
Одбиени 2 2 /   
Предмети во работа-нерешени / / /   
Позитивно решени  78 78 84   

 
 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Исплатени 
средства 

Исплатени средства 2.340.434 2.921.701 3.655.
582   

Неосновано исплатени / / /   
Вратени средства / / /   

       
 

 Релизирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Жалби 
Поднесени / / /   
Усвоени / / /   
Одбиени / / /   

 
 
5.21.Паричен надоместок од други закони 

 Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  



 
 
 

1

Предмети 

Пренесени / / /   
Новопримени / / /   
Укинати / / /   
Одбиени / / /   
Предмети во работа-нерешени / / /   
Позитивно решени  / / /   

Средства Исплатени/Потребни средства / / /   
 
 
 
 
 
6.2.СОЦИЈАЛНИ УСЛУГИ  
 
6.2.1.Услугина информирање и упатување  
 

 
Реализирано План Разлика 

2023 2024 2025 
 

2025 
 

Услуга на информирање 

135 102 

 
 
 

123 
 

 

Услуга на упатување до друга 
институција / 

 
/ 
 

 
 

/ 
 

 

Вкупно 135 102  123  
 

 

6.2.2.Услуги на стручна помош и поддршка 

 Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Услуги на стручна помош и поддршка 

 

130 94 102   

Вкупно 130 94 102   

 

Помош и подршка за надминување на семејни и индивидуални проблеми,преку проценка планирање и 
интервенции за заштита,како и следење на состојбата после завршување на интервенциите со цел 
зајакнување на капацитетот на корисниците. 

 

6.2.3.Услуги на советување 

 Реализирано План Разлика 



 
 
 

1

2023 2024 2025 2025 
 

Подготовка за брак, живот во семејство, 
родителство, планирање на семејство, 
брачно/партнерско советување за партнери со 
нарушени односи     1 

2 
 

/ 
 / 

 
 

 

Советување при развод на брак 
7 2 5  

 

Семејна медијација за семејства со нарушени 
семејни 
односи 
 

14 11 4   

Психо-социјална поддршка за жртви на семејно 
насилство 
 

8 10 8   

Психо-социјален третман на сторители на семејно 
насилство и 
 

3 5 7   

Други специјализирани видови на советувања / / /   

 
Вкупно 
 

34 28 24   

 

Советодавна и советувалишна работа цо цел превенирањеублажување и надминување на последиците 
од настанатите социјални проблеми на поединецот и семејството. 

6.2.4.Услуги во домот 

 
Реализирано План Разлика 

2023 2024 2025 2025  
Помош и нега во домот  
 

70 91 100   

Лична асистенција 
 

/ 6 6   

Вкупно 
 

70 97 106   

 

 

 

 

6.2.5.Услуги во заедницата 

Центри за Дневен престој :  
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 Центар за дневен престој за лица со попреченост 

Корисници 
Реализирано План Разлика 

2023 2024 2025 2025 
Вкупен број на категоризирани лица на територијата 
што ја покрива ЦСР на возраст од 0-26  / 6 5   

Број на упатени во Центар за дневен престој / 6 5   
Просечен број на присутни  во центар за дневен 
престој 8 6 4   

 
 

 Центар за дневен престој на деца во ризик 

Корисници 
Реализирано План Разлика 

2023 2024 2025 2025  
Вкупен број евидентирани деца на улица на 
подрачјето на ЦСР / / /   

Број на упатени во центар за дневен престој / / /   
Просечен број на присутни  во центар за 
дневен престој  / / /   

 
 
 

 Центар за рехабилитација и ресоцијализација  
 

Корисници 
Реализирано План 

2025 
Разлика 

2023 2024 2025  
Вкупен број евидентирани зависници на 
подрачјето на ЦСР / / /   

Број на упатени во Центар за рехабилитација и 
ресоцијализација / / /   

Просечен број на присутни  во центар за 
рехабилитација и ресоцијализација  / / /   

 

 

 
 Центар за дневен престој за бездомни лица 

Корисници 
Реализирано План 

2025 
Разлика 

2023 2024 2025 
Број на корисници / / /   
 

 Центар за дневен престој за стари лица 

Корисници Реализирано План Разлика 
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2023 2024 2025 2025 
Број на регистрирани корисници во ДЦ 30 28 24   
Просечен број на присутни  во дневен центар 30 28 24   
 
 

 

 

 

 

Центри за привремен престој (ЦПП) 

 Центар за жртви на семејно насилство/центар за жртви на семејно насилство, центар за жртви на 
родово-базирано насилство и центар за жени жртви на сексуално насилство и силување 

Број на корисници 
Реализирано План 

2025 
 

2023 2024 2025 Разлика 
1 / /   

      
 

 Центар за жртви на трговија со луѓe 

 
 

Број на корисници 
Реализирано План 

2024 
Разлика 

2022 2023 2024 
/ / /   

 

Центар за бездомници 

Број на корисници 
Реализирано План 

2025 
 

2023 2024 2025 Разлика 
/ / /   

 

 Центар за деца кои ќе се затекнат без родителска грижа или како скитаат и деца жртви на 
злоупотреба 

Број на корисници 
Реализирано План 

2025 
 

2023 2024 2025 Разлика 
/ / /   
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 Советувалиште  

Корисници 
Реализирано План 

2025 
Разлика 

2023 2024 2025 
Вкупен број на евидентирани корисници во 
Советувалиште / / /   

Број на корисници по одредени ризици  
-брак и семејство 
-семејно насилство 
-деца во ризик и сл  
    

 

 

 

 

 

 

 

6.2.6 Услуги на вон-семејна заштита 

6.2.6.1 Живеење со поддршка  

Давател на услугата  Број на корисници 

Реализирано 

 

План 

 

 

Разлика 

2023 2024 2025 2025  

ОЕ на СОС Детско село  1 1 /   

ПОРАКА НЕГОТИНО-
Неготино  / / /  

 

 

 

 

6.2.6.2 Згрижување во друго семејство 

Згрижување во друго 
семејство 
 

Број на корисници 
Реализирано План Разлика 

2023 2024 2025 2025  
Сместување во 
згрижувачко семејство  

26 21 20   
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Роднинско згрижување 
 
 

2 2 2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.2.6.3 Сместување во установа  

За сместените во установа да се даде преглед на број на корисници за секоја установа:  

Установа  Број на 
корисници 

Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

ЈУ Дом за доенчиња и мали деца 
Битола  / / / 1   

ЈУ Детски Дом 11 Октомври  / / / /   
ЈУ за згрижување деца со воспитно  
социјални проблеми и нарушено 
поведение 

/ 
/ / /  

 

ЈУ Завод за рехабилитација на деца и 
младинци Скопје / / / /   

ЈУ Завод за заштита и рехабилитација - 
Бања Банско,Струмица  1 1 1 1   

ЈУ Специјален Завод Демир Капија  / / / /   
ЈУ Дом за  стари лица  / / / /   
Установа за прифат на братели на азил  / / /   
 

Г.Б- машко, македонец  45год 

 

. 

6.2.6.4. Сместување во групен дом  

Групен дом Број на Реализирано План Разлика 
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корисници   
 

2023 2024 2025 2025  

Берово  / / /  
 

Штип  / / /  
 

Кавадарци  / / /  
 

 

7.ПОСТАПКИ КОИ СЕ ВОДАТ ВО ЦСР 

Број на предмети во работа  Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Брак и семејство 36  28   
Бракоразводи- постапки за мирење  7 2 5   
Лица со нарушени партнерски и брачни односи 14 11 3   
Дете на кое му се уредуваат односите со 
родителот со кој не живее 1 1 1   

Вонбрачно доверување на дете 1 / /   
Малолетно лице кое сака да стапи во брак пред 
полнолетство 2 / 1   

Жртва на семејно насилство 8 10 8   
Сторител на семејно насилство 3 5 7   
Заштита на деца 44  38   
Дете  без родители и родителска грижа 3 2 3   
Дете со  попреченост 21 35 13   

Дете во ризик 16 12 17   

Дете во судир со закон 1 / 4   
Малолетно лице  под старателство 2 2 3   
Надзор над вршење на  родителско право / 1 /   
Одземање на родителско право  / / /   
Посвојување / / /   
Заштита на возрасни 56  45   
Полнолетно лице со попреченост 10 10 11   
Возрасно лице под старателство(целосно 
одземена деловна способност) 4 4 4   

 
Возрасно лице под старателство  (делумно 
одземена деловна способност) 1 1 1   

Старателство на возрасно лице за посебен 
случај 2 4 4   

Лице кое злоупотребува  дроги и други 
психотропни супстанци  1 1 1   

Лице кое злоупотребува алкохол,или се лекува 
од алкохол 1 1 /   
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Возрасно лице  со изречена алтернативна мерка  / / 1   
Возрасно лице по отпуштање од казнена 
установа 

1 / 1   

Лице жртва на трговија со луѓе / / /   
Бездомно лице / / /   
Старо лице / / /   
Лице азилант / / /   
Носител на згрижувачко семесјтво 23 21 20   
Носител на роднинско згрижување 2 2 2   
Интегрирано советувалиште во ЦСР / / /   
ВКУПНО 136 117 111   

  
- Најзастапени предмети во работата се згрижувачките семејства,жртви на семејно насилство,лица 

со нарушени партнерски и брачни односи. 

 

 

 

 

БРАК И СЕМЕЈСТВО 

7.1. Мировна постапка и доверување 

Број на 
предмети 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени / 6 /   
Нови 7 2 5   
Упатени на советувалиште / / /   
Успешна мировна постапка 1 / 1   
Доставено мислење до суд 5 8 5   
Постапено по барање од друг 
ЦСР 3 / /   

Предмети во работа 6 / 3   

Затворени (пасива) 
5 8 2   

 
 
 

Измена на 
судска пресуда 
за доверување 

Предмети Реализирано План  разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени 1 2 /   
Нови 2 / 2   
По барање на друг ЦСР / / /   
Испратени извештаи до Суд 2 2 2   
Предмети во работа 2 / 1   
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Затворени (пасива) 
2 2 1   

 
 

Судска 
привремена мерка 

за доверување 

Предмети Реализирано план разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени / 1 /   
Нови 1 / /   
Испратени извештаи до суд 1 1 /   
Предмети во работа / / /   

Затворени (пасива) 
/ 1 /   

 

7.2.Лица со нарушени партнерски/брачни односи  

Број на предмети  

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени / 14 7   
Нови 14 11 3   
Упатени на советувалиште / / /   
Предмети во работа 14 7 4   

Затворени (пасива) 
/ 18 6   

 
 

 

7.3.Дете на кое му се уредуваат односите со родител со кој не живе или блиски сродници 

Регулирано 
видување со 
спогодба со 

родител 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени / 1 1   
Нови 1  /   
Упатени на советувалиште / / /   
Предмети во работа / 1 /   

Затворени (пасива) 
/ / 1   

 
Покрај посебната анализа, појавата да се анализира и  од аспект на: 

 Почитување на спогодбата за видување 
 

Регулирано 
видување со 
спогодба со 

блиски сродници 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени / / /   
Нови /  /   
Упатени на советувалиште / / /   
Предмети во работа / / /   
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Затворени (пасива) 
/ / /   

 
 
 
 
 
 

Регулирано 
видување со 
решение со 

родител 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени / / /   
Нови 1 / 1   
Упатени на советувалиште / / /   
Предмети во работа / / 1   

Затворени (пасива) 
1 / /   

 
 
 
 
 
 

Регулирано 
видување со 
решение со 

блиски сродници 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени / / /   
Нови / / /   
Упатени на советувалиште / / /   
Предмети во работа / / /   

Затворени (пасива) 
/ / /   

  

7.4.Доверување на дете родено во вонбрачна заедница 

Број на 
предмети 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени / / /   
Нови 1 / /   
Упатени на советувалиште / / /   
Предмети во работа / / /   

Затворени (пасива) 
1 / /   

 

 
7.5.Малолетно лице кое наполнило 16 години и сака да склучи брак 

Број на предмети  Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  
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Пренесени / / /   
Нови 2 / 1   
Доставено мислење до суд 2 / 1   
Упатени на советувалиште / / /   
Затворени (пасива) 2 / 1   

 
 
 

7.6.Жртва на семејно насилство 

Број на предмети  

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени / 8 /   
Нови 9 10 8   
Предлог на ЦСР за ПМЗ до 
суд 4 6 8   

Упатени во советувалиште / / /   
Затворени (пасива) 1 12 8   

 
 

7.7.Сторител  на семејно насилство 

Број на предмети  

Предмети  Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени / / /   
Нови 4 5 7   
Доставено мислење до суд  за 
ПМЗ 4 5 7   

Упатени на советувалиште / / /   
 
 
ЗАШТИТА НА ДЕЦА 

7.8.Дете без родители и родителска грижа 

Број на 
предмети 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени 2 2 2   
Нови 1 / 1   
Решени / / /   
Предмети во работа 2 2 3   

Затворени (пасива) 
/ / /   

 

Возраст на дете до 3 години / / 1   
4 -  6 години  / / /   

 7 – 10 години  / / /   
 11 – 14 години / / 2   
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 15  - 18 години / / /   
 Од 18 – 26 години   /   

 

7.9. Дете со попреченост  

Број на 
предмети 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени 21 23 15   
Нови / 2 /   

Предмети во работа 21 25 /   
Решени / 25 13   

Затворени (пасива) 
/ 10 2   

 

 

7.10.Дете во ризик 

Број на 
предмети 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени 1 / /   
Нови 16 12   17   
Решени 17 10 /   
Предмети во работа / 2 12   

Затворени (пасива) 
17 10 5   

 

Возраст на дете До 14 години 6 4 11   
Од 14 до 18 години 11 8 6   

 
Дете жртва на насилство 

Број на предмети 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени / 4 2   
Нови 4 / /   
Решени / 2 /   
Предмети во работа 4 2 /   

Затворени (пасива) 
/ 2 2   

 
 
 
 
 
Дете жртва на трговија со луѓе 
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Број на предмети 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени / / /   
Нови / / /   
Решени / / /   
Предмети во работа / / /   

Затворени (пасива) 
/ / /   

 
 
 
 
 
 
 
 
Дете на улица 

Број на предмети 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени / / /   
Нови / / /   
Решени / / /   
Предмети во работа / / /   

Затворени (пасива) 
/ / /   

 
Дете кое злоупотребува алкохол 

Број на предмети 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени / / /   
Нови / / /   
Решени / / /   
Предмети во работа / / /   

Затворени (пасива) 
/ / /   

 
Дете кое злоупотребува дрога 

Број на предмети 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени / / /   
Нови / / /   
Решени / / /   
Предмети во работа / / /   

Затворени (пасива) 
/ / /   
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7.11.Дете во судир со законот 

Број на предмети 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2024 2024  

Пренесени 1 1 /   
Нови / / 4   
Решени / / 4   
Предмети во работа / 1 /   

Затворени (пасива) 
/ 1 4   

 

 

7.12.Дете под  старателство 

Број на предмети 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени 3 2 2   
Нови / / 1   
Донесени решенија за престанак 
на старателство 1 / /   

Предмети во работа 2 2 3   

Затворени (пасива) 
1 / /   

  
7.13.Старателство над дете за посебен случај  

Број на предмети 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени / / /   
Нови / / /   
Решени / / /   
Предмети во работа / / /   
Затворени (пасива) / / /   

 
7.14.Надзор над вршење  на родителско право 

Број на предмети 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени 2 / /   
Нови / 1 /   

Предмети во работа 2 / /   

Возраст  
Полни 14, неполни 16 / / /   
Полни 16, неполни 18 / 1 2   
Полни 18, неполни 21 / / 2   
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Затворени (пасива) 2 1 /   
 

 

 

7.15.Одземање на родителско право 

Број на предмети  

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени / / /   
Нови / / /   

Предмети во работа / / /   
Затворени (пасива) / / /   

 

 

7.16.Посвојување 

Број на предмети за 
проценка на 
посвоител/и 

Пренесени Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени / / /   
Нови / / /   

Решени  / / /   
Предмети во работа / / /   

 
 

Број на предмети за 
проценка на 
посвоеник 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени / / /   
Нови / / /   

Решени  / / /   
Предмети во работа / / /   

 
 

 
Број на  предмети со 

заклучено посвојување 

Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

 
 / / /   
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ЗАШТИТА НА ПОЛНОЛЕТНИ (ВОЗРАСНИ) ЛИЦА 

 

7.17.Полнолетно лице со попреченост 

Број на предмети 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени 10 10 10   
Нови / / 1   
Решени / / /   
Предмети во работа 10 10 11   

Затворени (пасива) 
/ / /   

 
 
 

Број на 
предмети  

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени 10 10 10   
Нови / / 1   
Сместени во згрижувачко семејство / / /   
Сместено кај роднини згрижувачи / / /   
Упатени во дневен центар / / /   
Сместени во установа / / /   
Предмети во работа 10 10 11   
Затворени (пасива) / / /   

 
 
 

7.18.Старателство на лице со целосно одземена деловна способност 

Број на предмети 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени 4 4 4   
Нови / / /   
Донесени решенија за престанок 
на старателство / / /   
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Предмети во работа 4 4 4   

Затворени (пасива) 
/ / /   

 
Е.Б-женско, 71 год. старател нејзиниот брат; 
П.И –машко, 34год. стартел по службена должност 
В.Ш- женско,58год. старател нејзиниот син;  
Л.П-женско, 61год. старател нејзината внука 

 

7.19.Старателство на лице со делумно одземена деловна способност 

Број на предмети 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени 2 1 1   
Нови / / /   
Донесени решенија за прекин на 
старателство / / /   

Предмети во работа 1 1 1   

Затворени (пасива) 
/ / /   

 
С.П –македонка, 58год. стартел нејзината ќерка 
 

7.20.Старателство  на возрасно лице за посебен случај 

Број на предмети 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени / /    
Нови 2 4    
Решени 2 4    
Предмети во работа / 1    
Затворени (пасива) 2 4    

 
 

7.21. Лице кое употребува, односно злоупотребува дрога и други психотропни супстанци 
 

Број на предмети 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени / 1 /   
Нови 1 / 4   
Решени / / 3   
Предмети во работа 1 1 1   
Затворени (пасива) / / 1   
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7.22.Лице кое злоупотребува алкохол 

Број на предмети 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени / / 1   
Нови / 1 /   
Решени / / /   
Предмети во работа / 1 1   
Затворени (пасива) / / /   

 

 

7.23.Возрасно лице со изречена алтернативна мерка  

Број на предмети 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени / / /   
Нови / / 1   
Решени / / /   
Предмети во работа / / 1   
Затворени (пасива) / / /   

 
7.24.Возрасно лице по отпуштање од казнена установа 

Број на предмети 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2024 2024  

Пренесени / / /   
Нови 1 / 1   
Решени / 1 /   
Предмети во работа 1 / /   
Затворени (пасива) / 1 1   

  
 

 

7.25.Лице жртва на трговија со луѓе 

Број на предмети 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени / / /   
Нови / / /   
Решени / / /   
Предмети во работа / / /   
Затворени (пасива) / / /   

 
7.26.Бездомно лице 

Број на предмети Предмети Реализирано План Разлика 
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2023 2024 2025 2025  
Пренесени / / /   
Нови / / /   
Решени / / /   
Предмети во работа / / /   
Затворени (пасива) / / /   

 

 

7.27.Старо лице  

Број на предмети 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени / / /   
Нови / / /   
Решени / / /   
Предмети во работа / / /   
Затворени (пасива) / / /   

 
 

7.28.Лице барател на право на азил, лице со статус признат бегалец или лице под 
супсидијарна заштита (за која категорија лица се однесуваат податоците ) 

Број на предмети 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени / / /   
Нови / / /   
Решени / / /   
Предмети во работа / / /   
Затворени (пасива) / / /   

 

7.29.Носител на згрижувачко семејство   

Број на предмети 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2023 2024   

Пренесени 26 21 21   
Нови / / /   
Решени / / 20   
Предмети во работа 26 21 20   
Затворени (пасива) / 5 1   

 
 Дадени услуги/права. ГМП,ГДД.ПД и траен надоместок. 

 
Забележана појава на намалување на згрижувачките семејства со оглед на нивната возраст и 
здравствената состојба. 
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7.30.Носител на роднинско згрижувачко семејство    

Број на предмети 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени 2 2 2   
Нови / / /   
Решени / / /   
Предмети во работа 2 2 2   
Затворени (пасива) 1 / /   

 
Покрај посебната анализа, појавата да се анализира и  од аспект на: 

 Пол и возраст–два  носител од женски пол  и двете на  возраст од 58 години.  
 Етничка припадност  -македонска и албанска. 
 Образование      - основно и средно образование. 
 Сродство со сместеното имаме во двата случаи е  релација баба внук/а. 
 Број на сместени деца    2 
 Дадени услуги/права    ГМП, ГДД,ОД. 

 
Други услуги што ги обезбедува ЦСР 

Број на предмети 
Реализирано План Разлика 

2023 2024 2025 2025  
Давање на согласност за 
издавање на патна исправа на 
малолетно дете  1 / 1 

  

Давање согласност за патување 
на малолетно дете во странство 1 1 /   

Постапување по меѓународни 
конвенции, Хашка конвенција за 
меѓународно грабнување на 
деца и за плаќање на 
алиментација / / / 

  

Постапки за административно и 
судско извршување / / /   

Уверение за отпус од 
државјанство 3 5 1   

Упатување на категоризација / 6 5   
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8.Останати активности 

Центар за социјална работа Крушево соработува со локалната самоуправа, Црвениот крст –Крушево, 
Хелсиншки комитет за човекови права-Сигурна куќа за ЛГБТ, СОС организациона единица –Скопје и 
др. 

9.Функционирање на ЦСР 
 
9.1.Човечки ресурси 

Во ЦСР во одделот за административни и помошно технички работи вработени се 5 лица и тоа: 
1 одговорен сметководител, 1административен техничар, 1 возач и 2 хигиеничари. 
Во служба за права на парична помош вработени се 10 лица: 1педагог,1 дипл.соц.работник и 7 
систем оператори за внес и 1 статистичар. 
Во служба за услуги од социјална заштита вработени се 7 лица и тоа: 1педагог, 2соц.работници, 
1психолог, 1дефектолог,1воспитувач,  1 медицинска сестра. Во ЦСР Крушево  вработени се  
вкупно 23 лица. 
За квалитетно извршување на сите функции потребен е дополнителен кадар и тоа  двајца 
соц.работници. 
Со цел да се подигне капацитетот на вработените изготвен е континуиран план за развој и секој 
стручен работник се усовршува на електронска платформа каде се следат обуките предложени од 
Завод за социјални дејности. 
 

Вработени 
Вработени 
заклучно со 
31.12.2025 

Планирани промени1 
во број на вработени 

Потребни нови 
вработувања 

согласно 
систематизација 

Категорија А -
Високо стручен 
кадар  

Раководител А1 /   
Координатор на 
оддел А2 

/   

Супервизија А3 /   
Самостоен 
стручен 
службеник А4 

6  2 

Водител на случај 
А4 

4   

Стручен 
службеник А5 

2   

Тријажа А5 1   
Категорија  Б  
Помошно 
стручен кадар  

Помошно-стручен 
од прво ниво Б1 

/   

Помошно-стручен 
од второ ниво Б2 

9  2 

Помошно-стручен 
од трето ниво Б3 

/   

                                                           
1Се однесува на промени во бројот на вработени во ЦСР по основ на пензионирање, поднесени барања за 
отстапување или преземање на вработени од други установи и друго.  
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Административни работници 2   
Помошно-технички кадар 3   
ВКУПНО: 22 +1 

директор 
  

 
 
 
9.2.Просторно технички услови за работа 
 

Просториите во кои функционира ценатор за социјална работа се адекватни,местоположбата е 
недалеку од центарот на градот сите лица имаат пристапност до објектот. 

Согласно методолошките барања за индивидуална и групна работа недостига една просторија која 
ќе биде намената само за оваа активност. 

Канцелариска и техчичка опрема има доволно но тоа е потрошен материјал и постајано има 
потреба од обнова на техничката опрема. 

Во однос на оптовареноста на вработени направен е баланс на предмети,односно секој стручен 
работник покрива одреден реон. 
 
 
9.3.Финансирање 
 
Буџетските сретсва за потребите на ЈУ ЦСР Крушево за 2025 година од страна на МСПДМ се 
распределуваа како и досега ,односно според бројот на вработени и во зависност од специфичните 
потреби за функционирање на установата,како и за потребите за дневниот центар за деца и младинци 
со посебни потреби чиј буџетски срества  се распределуваат според бројот на корисници и во 
зависност од потребите за негово функционирање. 
Финансиските сретсва за ЦСР се одобруваат преку одобрен финансиски годишен план односно се 
одобрува буџет на програма 4,подпрограма 40 додека за дневниот центар и центарот за стари лица во 
с.Бучин на програма 4,подпрограма 41. 
Ставка              Програма 40                                   програма 41 
420                         15.000                                                    / 
421                       800.000                                              100.000 
423                       110.000                                              100.000 
424                         55.000                                                10.000 
425                       200.000                                                    / 
426                         60.000                                                10.000 
Вк.                  1.240.000                                           220.000 
 
9.4.Надзори и инспекции врз работата на ЦСР 
 
Во извештајниот период во ЦСР Крушево беа спроведени неколку надзори (редовни и вонредни) од 
страна на Министерството за Социијална политика демографија и млади  (социјална инспекција), од  
Заводот за социјални дејности. 

 

 
 
 
 
 
9.5.Препораки за адекватноста на мерките и активностите 
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Овој дел треба да содржи квалитативна анализа на соодветноста на мерките и активностите за секоја 
поединечна услуга и препораки за нивно унапредување, како и препораки за унапредување на 
работата на центарот.  

СЛЕДЕЊЕ, МОНИТОРИНГ И ЕВАЛУАЦИЈА НА РАБОТАТА 

 
( прилог кон Извештајот за работа   на ЦСР за 2025 год ) 

 
 

 Планирани 
активности   

Реализирани 
активности  

Oценка на степенот на реализација 
(во однос на активностите,времето 

на реализирање и постигнатите 
ефекти) 

Права Теренска 
работа,обнова на 
документација за 
правата од социјална  
и детеска заштита. 

 Се реализира 

Услуги Информирање на 
граѓаните за 
достапноста на 
услугите 

 Се реализира 

форми на 
заштита 

   

други услуги Советодавна и 
советувалишна работа 

 Се реализира 
 
 
 

останати 
активности 

   

човечки ресурси    
просторно 
технички услови 

   

 
 

 

                                                                                  ЈУ Центар за социјална работа Крушево                                               

                                                                                                       В.Д.Директор                                                                           

                                                                                                  Христо.Бојчиноски 

 

Февруари  2026 година 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

 
За работа на Центар за социјална работа – Крушево 

 
За 2026 година 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Февруари 2026 година 
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1. ВОВЕД 
 

Улогата на ЈУ Центар за социјална работа во државата произлегува од одредницата во уставот 
каде се потенцира дека нашата држава се гради,обликува како социјална држава која треба да 
обезбеди сигурност,просперитет и рамноправност на сите граѓани.Програмата за работа nа ЈУ 
центар за социјална работа Крушево за 2026 година ќе преставува рамка во која ќе се реализираат 
основните цели и задачи на центарот како институција од јавен интерес,законските прописи со кои 
се регулира оваа областа се насочени кон спречување на социјални ризици на кои е изложен 
граѓанинот. 

Работата на центарот ќе биде во насока на остварување на приоритетите и целите на стратегиите и 
програмите на владата на Република Северна Македоија  и Министертвото за социјална политика 
демографија и млади,годишната програма на МСПДМ,стратешките програми за социјална 
заштита на локалната самоуправа,националната програма за социјална заштита,посебни 
програми,конвенции и оперативни акциони планови за справување со одредени појави и ризици. 

2. ЗАКОНСКИ ВЛИЈАНИЈА 
 

 
ЈУ ЦСР е јавна установа за социјална заштита со јавни овластувања заради вршење работи од 
социјална заштита,Согласно јавните овластувања и законски одредби и правилници.Центарот на 
корисниците им укажува достапноста на правата и услугите од социјална заштита согласно 
условите што ги исполнуваат односно врши информирање и упатување на граѓаните во однос на 
остварување пристап до права од социјална заштита,спроведува стручна помош и подршка на 
поединец и семејство за надминување на социјални проблеми,реализира мерки и активности на 
социјална превенција и советување на поединец и семејство заради спречување и ублажување на 
последици од социјални проблеми,врши непосреден увид заради утврдување на фактичката 
сосотојба во домакинството и потребите на членовите на домакинствотоод социјална 
заштита.превзема интервенции за зачувување на семејство во криза од дезинтеграција заради 
спречување на одвојување на децата од биолошкото семејствои интервенции за создавање услови 
за враќање на децата во биолошкото семејство,поднесува извештај до МСПДМ,води евиденција и 
прибира документација за корисниците на социјална заштита,заштита на децата и семејно-
правната заштита и сл. 

 
3.ОПИС НА СОЦИЈАЛНИОТ ПРОСТОР 
 

ЈУ ЦСР Крушево е надлежен за подрачјето на општина Крушево со околу 8385жители. 
1.Демографски фактори – Оптина Крушево се наоѓа во западниот на РСМ,во ридско-планинско 
подрачје на 170 км од главниот град,55 км од Битола,35 км. oд Прилеп.  На територија во општина 
Крушево има 15 села.Општина Крушево со 8280 жители,од кои Македонци 
62%,Албанци21%,власи10% а сотанатите домакинства припаѓаат на други националности Турци 
,Бошњаци и сл.Просечна бројност на сеемјството изнесува3,2 члена. 
Честа појава е миграцијата село-град но исто така и миграциите во странство или миграции во 
поголемите градови во Македонија. 
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2.Економски фактори-Во Центарот за вработување Крушево евиднтирани се 1100 
невработенилица,дел од работоспособното население работат во индустриската зона во 
Крушево,во фабрика за преработка на тутун,и во фабриката Гентерм во Прилеп 

3.Културни и религиски фактори-На територија на Општина Крушево има население претежно 
од правоаславна вероисповест,дел од муслиманска вероисповест.Во однос на религиските разлики 
нама никакве фактори и индиции за одредени несакани појави. 

4.Степен на образование- Во општина Крушево има едно две основни  и едно средно училиште 
со околу 900 ученици,една установа за предучилишно воспитание со 70 деца.  

5.Здравство-Во општина Крушево има здравствен дом кој нуди примарна здравствена заштита 
преку матичните лекари кои ја покриваат територијата на целата општина. 
 
 
4.ОПЕРАТИВЕН ПЛАН НА АКТИВНОСТИ  
 
 
Социјалната заштита се осварува преку систем на мерки,активности и полтики за спречување и 
надминување на социјалните ризици на кои е изложен граѓанинот,за надминување на 
сиромаштијата и социјалната исклученост и за јакнење на неговиот капацитет на сопствена 
заштита.Социјалната заштита во текот на 2026 година ЈУ Центар за социјална работа Крушево ќе 
ја реализира преку обезбедување на мерки и активности како за правата на парична помош од 
социјална заштита така и за мерки и активности во делот на социјалните услуги. 
 
 
5.ПРАВА НА ПАРИЧНА ПОМОШ ОД СОЦИЈАЛНА  И ДЕТСКА ЗАШТИТА  

 

Број на предмети во работа  
Реализирани Планирани 

2025 2026 
Гарантирана минимална помош   272 260 
Паричен додатокзаради покривање на дел од трошоците за 
потрошувачка на енергенси во домаќинството, 440 420 

Надоместок заради попреченост 65 60 
Надоместок за помош и нега од друго лице 399 440 
Надоместок на плата за скратено работно време  1 1 
Додаток за домување / / 
Траен надоместок 3 3 
Еднократна парична помош 62 80 
Социјална сигурност на стари лица 128 140 
Детски додаток 178 180 
Посебен додаток 23 25 
Еднократна парична помош за новороденче 51 50 
Образовен додаток 253 250 
Родителски додаток за трето дете 58 50 
Паричен надоместок на мајка која родила четврто дете / / 
Цивилна инвалиднина / / 
Парична помош за лице кое до 18 год. имало статус на дете 
без родители и родителска грижа / / 
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Парична помош за студирање 2 2 
Право на надоместок на трошоци за сместување на лицето и 
надоместок за згрижување 20 18 
Право на здравствена заштита 84 80 
Парични надоместоци од други закони / / 
 
Вкупно    
 

Најзастапени предмети во работа се ТН, ОД, ГМП, во 2025 год.  
 
5.1.Гарантирана минимална помош 

 Реализирано План 
2025 2026 

Предмети/случај 

Пренесени 278  
Новопримени 25  
Укинати 24  
Одбиени 7  
Предмети во работа-нерешени /  
Позитивно решени  272  

 
 

 Реализирано План 
2025 2026 

Корисници 
Носители 272  
Вкупно  корисници 849  

Средства Исплатени/Потребни  средства 30.770.927  
 

Согласно Законот за Социјална заштита за секој работоспосебен корисник на ГМП се изготвува 
ИПР за активација во соработка со АВРСМ.  

 
5.2.Паричен додатокзаради покривање на дел од трошоците за потрошувачка на енергенси 
во домаќинството, 
 

 Реализирано План 
2025 2026 

Корисници 
Носители 457  
Вкупно  корисници 1044  

Средства Исплатени/Потребни  средства 5,152,140  
 
 
 
 
5.3.Надоместок заради попреченост 
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Вид попреченост  Реализирано План 
2025 2026 

тешка или длабока интелектуална 
попреченост 

Пренесени 3  
Новопримени /  
Одбиени /  
Предмети во работа-
нерешени / 

 

Позитивно решени  3  

најтешка телесна попреченост 

Пренесени 21  
Новопримени /  
Одбиени                   1  
Предмети во работа-
нерешени / 

 

Позитивно решени  20  

потполно слепо лице 

Пренесени 13  
Новопримени /  
Одбиени /  
Предмети во работа-
нерешени / 

 

Позитивно решени 13  

потполно глуво лице. 
 

Пренесени 30  
Новопримени /  
Одбиени 3  
Предмети во работа-
нерешени / 

 

Позитивно решени 27  

Средства 
Исплатени/ Потребни 
средства 5,927,062 

 

 
 
5.4 Надоместок за помош и нега од друго лице 
 

 Реализирано План 
2025 2026 

Предмети 

Пренесени 383  
Новопримени 145  
Укинати 79  
Одбиени 50  
Предмети во работа-нерешени 82  
Позитивно решени  399  

Средства Исплатени/Потребни средства 37.175.568  
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5.5.Надоместок на плата за скратено работно време 
 

 Реализирано План 
2025 2026 

Предмети 

Пренесени 1  
Новопримени /  
Укинати /  
Одбиени /  
Предмети во работа-нерешени /  
Позитивно решени  1  

Средства Исплатени/Потребни средства 137,772  
    
 
 
 
 
 
 
 
5.6.Додаток за домување 

 

 Реализирано План 
2025 2026 

Предмети 

Пренесени /  
Новопримени /  
Укинати /  
Одбиени /  
Предмети во работа-нерешени /  
Позитивно решени  /  

Средства Исплатени/Потребни средства /  
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5.7.Траен надоместок 
 

 Реализирано План 
2025 2026 

Згрижувач 
 

Пренесени 2  
Новопримени /  
Укинати /  
Одбиени /  
Предмети во работа-нерешени /  
Позитивно решени  2  

Родител кој се 
грижел за дете со 
попреченост 

Пренесени 1  
Новопримени /  
Укинати /  
Одбиени /  
Предмети во работа-нерешени /  
Позитивно решени  1  

Средства Исплатени/Потребни средства 392.040  
 
 
5.8.Еднократна парична помош 
 

 Реализирано План 
2025 2026 

Предмети 

Пренесени 62  
Новопримени 62  
Укинати /  
Одбиени /  
Предмети во работа-нерешени /  
Позитивно решени  62  

Средства Исплатени/Потребни средства 212.000  
 
5.9.Социјална сигурност за стари лица 
 

 Реализирано План 
2025 2026 

Предмети 

Пренесени 134  
Новопримени 9  
Укинати 7  
Одбиени 8  
Предмети во работа-нерешени /  
Позитивно решени  128  

Средства Исплатени/Потребни средства 14.565.616  
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5.10.Детски додаток 
 

 Реализирано План 
2025 2026 

Предмети 

Пренесени 182  
Новопримени 22  
Укинати 20  
Одбиени 6  
Предмети во работа-нерешени /  
Позитивно решени  178  

Средства Исплатени/Потребни средства 4.293.107  
 
5.11.Посебен додаток 
 

 Реализирано План 
2025 2026 

Предмети 

Пренесени 29  
Новопримени 3  
Укинати 8  
Одбиени   
Предмети во работа-нерешени 1  
Позитивно решени  23  

Средства Исплатени/Потребни средства 2.597.578  
 
 
5.12.Еднократна парична помош за новороденче 
 

 Реализирано План 
2025 2026 

Предмети 

Пренесени /  
Новопримени 51  
Укинати /  
Одбиени /  
Предмети во работа-нерешени /  
Позитивно решени  51  

Средства Исплатени/Потребни средства 1.002.733  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9

 
5.13.Образовен додаток 
 

 Реализирано План 
2025 2026 

Предмети 

Пренесени 303  
Новопримени 22  
Укинати 40  
Одбиени 32  
Предмети во работа-нерешени /  
Позитивно решени  253  

Средства Исплатени/Потребни средства 3.212.277  
 
5.14. Родителски додаток  
 

 Реализирано План 
2025 2026 

Предмети 

Пренесени            71  
Новопримени /  
Укинати 13  
Одбиени /  
Предмети во работа-нерешени /  
Позитивно решени  58  

Средства Исплатени/Потребни средства 6.830.338  
 
5.15.Паричен надоместок на мајка која родила четврто дете 
 

 Релизирано План 
2025 2026 

Предмети 
 

Пренесени /  
Укинати /  
Одбиени /  

 
 

 Релизирано План 
2025 2026 

Исплатени 
средства 

Исплатени средства /  
Неосновано исплатени /  
Вратени средства /  

 

 Релизирано План 
2025 2026 

Жалби 
Поднесени /  
Усвоени /  
Одбиени /  
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5.16.Цивилна инвалиднина 
 

 Релизирано План 
2025 2026 

Предмети 

Пренесени /  
Новопримени /  
Укинати /  
Одбиени /  
Предмети во работа-нерешени /  

 Позитивно решени  /  
Средства Исплатени/Потребни средства /  
 
5.17.Парична помош за лице кое до 18 год. имало статус на дете без родители и родителска 
грижа 
 

 Релизирано План 
2025 2026 

Предмети 
 

Пренесени /  
Новопримени /  
Укинати /  
Одбиени /  
Предмети во работа-нерешени /  
Позитивно решени    

 

 Релизирано План 
2025 2026 

Исплатени 
средства 

Исплатени средства /  
Неосновано исплатени /  
Вратени средства /  

 
 
 
 
 

 Релизирано План 
2025 2026 

Жалби 
Поднесени /  
Усвоени /  
Одбиени /  
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5.18.Парична помош за студирање 
 

 Релизирано План 
2025 2026 

Предмети 
 

Пренесени 2  
Новопримени /  
Укинати /  
Одбиени /  Предмети во работа-нерешени 2  Позитивно решени     

 Релизирано План 
2025 2026 

Исплатени 
средства 

Исплатени средства 1.990.163  
Неосновано исплатени   
Вратени средства   

 

 Релизирано План 
2025 2026 

Жалби 
Поднесени /  
Усвоени /  
Одбиени /  
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5.19.Право на надоместок на трошоци за сместување на лицето и надоместок за згрижување 
 

 Релизирано План 
2025 2026 

Предмети 
 

Пренесени 22  
Новопримени 1  
Укинати 2  
Одбиени 1  
Предмети во работа-нерешени /  
Позитивно решени  20  

 

 Релизирано План 
2025 2026 

Исплатени 
средства 

Исплатени средства 7.995.910  
Неосновано исплатени /  
Вратени средства /  

 

 Релизирано План 
2025 2026 

Жалби 
Поднесени /  
Усвоени /  
Одбиени /  

 
5.20.Право на здравствена заштита 
 

 Релизирано План 
2025 2026 

Предмети 
 

Пренесени 78  
Новопримени                 10  
Укинати 4  
Одбиени /  
Предмети во работа-нерешени /  
Позитивно решени  84  
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 Релизирано План 
2025 2026 

Исплатени 
средства 

Исплатени средства 3.655.582  
Неосновано исплатени /  
Вратени средства /  

 

 Релизирано План 
2025 2026 

Жалби 
Поднесени /  
Усвоени /  
Одбиени /  

 
5.21.Паричен надоместок од други закони 

 Реализирано План 
2025 2026 

Предмети 

Пренесени /  
Новопримени /  
Укинати /  
Одбиени /  
Предмети во работа-нерешени /  
Позитивно решени  /  

Средства Исплатени/Потребни средства /  
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6.СОЦИЈАЛНА ПРЕВЕНЦИЈА И СОЦИЈАЛНИ УСЛУГИ 
 

 
6.1.СОЦИЈАЛНА ПРЕВЕНЦИЈА  
 

Планирана активност Учесници/целна група (описно) 

Број/оп
фат на 
учесни

ци 

Очекувани 
позитивни 
влијанија/и

сходи 
 Информирање на граѓаните за 
достапност на услуги 

 Возрасни лица над 60 
години(услуги во домот)     

                         123     
        
        
        
 
6.2.СОЦИЈАЛНИ УСЛУГИ  
 
6.2.1.Услугина информирање и упатување  
Земајќи ги во предвид реализираните активности во делот на информирање и уптување се 
палнираат активностите за наредната година . 
 

Услуги на информирање  
Реализирано План 

2025 2026 

Користење на парични права во ЦСР 2.065 
 

 
 

Користење на услуги во ЦСР 102 
 

Користење на парични права и услуги во ЦСР 2.167 
 

Други информации од делокругот на работа на ЦСР   
 

Услуги на упатување   
 

Упатување кај други овластени даватели насоцијални услуги / 
 

Услуга на упатување до друга институција / 
 

Вкупно  
 

 
Услугите на информирање и упатување опфаќаат информирање на граѓаните за правата од 
социјална заштита и расположливи социјални услуги,проценка и утатување во други 
институции. 
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6.2.2.Услуги на стручна помош и поддршка 

 Реализирано План 
2025 2026 

Услуги на стручна помош и поддршка 
102 

 

Вкупно   
 
Помош и подршка за надминување на индивидуални и семејни проблеми,преку 
проценка,планирање и интервенции за заштита,како и следење на состојбата после 
завршување на интервенциите,со цел јакнење на капацитетот на корисниците. 

6.2.3.Услуги на советување 

 Реализирано План 
2025 2026 

подготовка за брак, живот во семејство, родителство, планирање на 
семејство, 
брачно/партнерско советување за партнери со нарушени односи 

/ 
 

 
 

советување при развод на брак 5  
семејна медијација за семејства со нарушени семејни 
 односи 4 

 

психо-социјална поддршка за жртви на семејно насилство 
 8 

 

психо-социјален третман на сторители на семејно насилство и 7 

 

други специјализирани видови на советувања 
/ 

 

 
Вкупно 24 

 

 

Советодавна и советувалишна работа со цел превенирање,ублажување и надминување на 
последиците од настанатите социјални проблеми на поединецот и семејството,подготовка за 
брак,советување при развод на брак,семејства со нарушени односи,помош нажртви од семејно 
насилство и сл. 

6.2.4.Услуги во домот 

 Реализирано План 
2025 2026 

Помош и нега во домот  
 

100 

 

Лична асистенција 
 6 

 

Вкупно 106  
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6.2.5.Услуги во заедницата 

Центри за Дневен престој :  
 
 Центар за дневен престој за лица со попреченост 

Корисници 
Реализирано План 

2025 2026 
Вкупен број на категоризирани лица на територијата што 
ја покрива ЦСР на возраст од 
 0-26 години  и тоа :  
0-18 години   
18-26  години над 26 услугата  5 

 

Број на упатени во дневен центар 5  
Просечен број на присутни  во дневен центар 4  
 
 

 Центар за дневен  престој на  деца во ризик  

Корисници 
Реализирано План 

2025 2026 
Вкупен број евидентирани деца на улица на 
подрачјето на ЦСР /  

Број на упатени во дневен центар /  
Просечен број на присутни  во дневен центар /  
 

 Центар за рехабилитација и ресоцијализација  

Корисници 
Реализирано План 

 
2025 2026 

Вкупен број евидентирани зависници на 
подрачјето на ЦСР /  

Број на упатени во Центар за рехабилитација и 
ресоцијализација /  

Просечен број на присутни  во центар за 
рехабилитација и ресоцијализација  /  

.   

 Центар за дневен престој за бездомни лица 

Корисници 
Реализирано План 

 
2025 2026 

Број на корисници /  
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 Центар за дневен престој за стари лица 

Корисници 
Реализирано План 

 
2025 2026 

Број на регистрирани корисници во ДЦ 24  
Просечен број на присутни  во дневен центар 24  
 

.   
Центри за привремен престој (ЦПП) 

Број на корисници 
Реализирано План 

 
2025 2026 

/  
 

 Центар за жртви на трговија со луѓе 

Број на корисници 
Реализирано План 

 
2025 2026 

/  
 

 Центар за бездомници 

Број на корисници 

Реализирано План 
 

2025 2026 
/  
/  

. 

 Центар за деца кои ќе се затекнат без родителска грижа или како скитаат и деца жртви 
на злоупотреба  

Број на корисници 
Реализирано План 

 
2025 2026 

/  
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 Советувалиште  

Корисници 
Реализирано План 

 
2025 2026 

Вкупен број на евидентирани корисници во 
Советувалиште /  

Број на корисници по одредени ризици  
-брак и семејство 
-семејно насилство 
-деца во ризик и сл  
 / 

 

 

6.2.6 Услуги на вон-семејна заштита 

6.2.6. 1.Живеење со поддршка  

Давател на услугата  Бројна корисници  
Реализирано План 

2025 2026 

ОЕ на СОС Детско село  /  

ПОРАКА НЕГОТИНО-
Неготино  /  

 

6.2.6.2. Згрижување во друго семејство 

Згрижување во друго семејство 
Сместување во згрижувачко семејство 

Број на 
корисници 

Реализирано План 
2025 2026 

 20  
Роднинско згрижување  2  
 

6.2.6.3. Сместување во установа  

За сместените во установа да се даде преглед на број на корисници за секоја установа:  

Установа  Број на 
корисници 

Реализирано План 
2025 2026 

ЈУ Дом за доенчиња и мали деца Битола  1 1  
ЈУ Детски Дом 11 Октомври  /   
ЈУ за згрижување деца со воспитно  
социјални проблеми и нарушено поведение /   
ЈУ Завод за рехабилитација на деца и младинци Скопје /   
ЈУ Завод за заштита и рехабилитација - 1 1  
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Бања Банско,Струмица  
ЈУ Специјален Завод Демир Капија  /   
ЈУ Дом за  стари лица  /   
Установа за прифат на братели на азил /   
 

 

6.2.6.4. Сместување во Групен дом  

Групен дом Број на корисници 

Реализирано 
 

План 
 
 

2025 2026 

Берово / /  

Штип / /  

Кавадарци / /  
 

7.ПОСТАПКИ КОИ СЕ ВОДАТ ВО ЦСР   

Број на предмети во работа по 
подрачја  

Реализирани Планирани 
2025 2026 

Брак и семејство 25  
Мировна постапка и доверување 5  
Лица со нарушени партнерски/брачни односи 3  
Дете на кое му се уредуваат лични односи и 
непосредни контакти со родителот /блиски 
сродници со кој не живее 

1  

Доверување на дете родено во вонбрачна заедница /  
Малолетно лице кое наполнило 16 години и сака 
да склучи брак пред полнолетство 1  

Жртва на семејно насилство 8  
Сторител на семејно насилство 7  

Заштита на деца 38  
Дете без родители и родителска грижа 3  
Дете со попреченост 13  
Дете во ризик 17  
Дете во судир со законот 4  
Малолетно лице под старателство 3  
Надзор над вршење на родителското право  /  
Одземање на родителско право /  
Посвојување /  
Заштита на возрасни 45  
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Полнолетно лице со попреченост 11  
Возрасно лице под старателство (целосно 
одземена деловна способност ) 4  

Возрасно лице под старателство (делумно  
одземена деловна способност ) 1  

Старателство на возрасно лице за посебен случај 4  
Лице кое злоупотребува дрога и други 
психотропни супстанци и прекурзори 1  

Лице кое злоупотребува алкохол или се лекува од 
зависност од алкохол /  

Возрасно лице со изречена алтернативна мерка 1  
Возрасно лице по отпуштање од казнена установа 1  
Лице жртва на трговија со луѓе /  
Бездомно лице  /  
Старо лице /  
Носител на згрижувачко семејство 20  
Носител на роднинско згрижување 2  
Инрегрирано советувалиште во ЦСР /  
 
ВКУПНО 111  

 
Најзастапени предмети во работа се дете во ризик и поплаки за нарушени семејни односи. 
Очекуваме  бројките да се приближно исти.  

 
БРАК И СЕМЕЈСТВО 
7.1.Мировна постапка и доверување 

Број на 
предмети 

Предмети Реализирано План 
2025 2026 

Пренесени 3  
Нови 5  
Упатени на советувалиште /  
Успешна мировна постапка 1  
Доставено мислење до суд 5  
Постапено по барање од друг 
ЦСР 5  

Предмети во работа 5  

Затворени (пасива) 
3  

 
 

Измена на 
судска пресуда 
 за доверување 

Предмети Реализирано План 
2025 2026 

Пренесени 1  
Нови 2  
По барање на друг ЦСР 1  
Испратени извештаи до Суд 2  
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Предмети во работа 1  

Затворени (пасива) 
2  

 
 

Судска 
привремена мерка 

за доверување 

Предмети Реализирано План 
2025 2026 

Пренесени /  
Нови /  
Испратени извештаи до суд /  
Предмети во работа /  

Затворени (пасива) 
/  

 

7.2.Лица со нарушени партнерски/брачни односи 

Број на предмети 

Предмети Реализирано План 
2025 2026 

Пренесени 2  
Нови 3  
Испратени извештаи до суд /  
Предмети во работа 4  

Затворени (пасива) 
1  

 

7.3. Дете на кое му се уредуваат односите со родител со кој не живее или блиски сродници 

Регулирано 
видување со 
спогодба со 

родител 

Предмети Реализирано План 
2025 2026 

Пренесени /  
Нови /  
Упатени во советувалиште /  
Предмети во работа /  

Затворени (пасива) 
/  

 

Регулирано 
видување со 
спогодба со 

блиски сродници 

Предмети Реализирано План 
2025 2026 

Пренесени /  
Нови /  
Упатени во советувалиште /  
Предмети во работа /  
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Затворени (пасива) 
/  

 

Регулирано 
видување со 
решение со 

родител 

Предмети Реализирано План 
2025 2026 

Пренесени 1  
Нови 1  
Упатени во советувалиште /  
Предмети во работа 1  

Затворени (пасива) 
/  

 

Регулирано 
видување со 
решение  со 

близок сродник 

Предмети Реализирано План 
2025 2026 

Пренесени /  
Нови /  
Упатени во советувалиште /  
Предмети во работа /  

Затворени (пасива) 
/  

 

7.4. Доверување на дете родено во вонбрачна заедница 

Број на предмети 

Предмети Реализирано План 
2025 2026 

Пренесени /  
Нови /  
Упатени во советувалиште /  
Предмети во работа /  

Затворени (пасива) 
/  

 

7.5. Малолетно лице кое наполнило 16 години и сака да склучи брак 

Број на предмети  

Предмети 
Реализирано План 

2025 2026 
Пренесени /  
Нови 1  
Доставено мислење до суд 1  
Упатени на советувалиште /  
Затворени (пасива) 1  
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7.6.Жртва на семејно насилство 

Број на предмети  

Предмети Реализирано План 
2025 2026 

Пренесени /  
Нови 8  
Предлог на ЦСР за ПМЗ до 
суд 8  

Упатени во советувалиште /  
Затворени (пасива) 8  

 
 
7.7.Сторител  на семејно насилство 

Број на предмети  

Предмети 
Реализирано План 

2025 2026 
Пренесени /  
Нови 7  
Доставено мислење до суд за 
ПМЗ 7  

Упатени во Советувалиште /  
 

ЗАШТИТА НА ДЕЦА 

7.8. Дете без родители и родителска грижа  

Број на 
предмети 

Предмети Реализирано План Разлика 
2023 2024 2025 2025  

Пренесени 2 2 2   
Нови / / 1   
Решени / / /   
Предмети во работа 2 2 3   

Затворени (пасива) 
/ / /   

 

Возраст на дете до 3 години / / 1   
4 -  6 години  / / /   

 7 – 10 години  / / 1   
 11 – 14 години 2 2 2   
 15  - 18 години / / /   
 Од 18 – 26 години / / /   
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7.9.Дете со попреченост 

Број на 
предмети 

Предмети Реализирано План 
2025 2026 

Пренесени 15  
Нови /  
Предмети во работа /  
Решени 13  

Затворени (пасива) 
2  

 

7.10.Дете во ризик 

Број на предмети 

Предмети Реализирано План 
2025 2026 

Пренесени /  
Нови 17  
Решени /  
Предмети во работа 12  
Затворени (пасива) 5  

Возраст на дете До 14 години 11  
Од 14 до 18 6  

 
Дете жртва на насилство 

Број на предмети 
 
 

Предмети 

Реализирано План 

2025 
2026 

 
 

Пренесени 2  
Нови /  
Решени /  
Предмети во работа /  
Затворени (пасива) 2  
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Дете жртва на трговија со луѓе  
 

Број на предмети 
 
 

Предмети Реализирано План 
2025 2026 

Пренесени /  
Нови /  
Решени /  
Предмети во работа /  
Затворени (пасива)   

Дете на улица 

Број на предмети 
 
 

Предмети Реализирано План 
2025 2026 

Пренесени /  
Нови /  
Решени /  
Предмети во работа /  
Затворени (пасива) /  

 
 
Дете кое злоупотребува алкохол 
 

Број на предмети 
 
 

Предмети Реализирано План 
2025 2026 

Пренесени /  
Нови /  
Решени /  
Предмети во работа /  
Затворени (пасива) /  

 
 
Дете кое злоупотребува дрога 
 

Број на предмети 
 
 

Предмети Реализирано План 
2025 2026 

Пренесени /  
Нови /  
Решени /  
Предмети во работа /  
Затворени (пасива) /  
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7.11.Дете во судир со законот 

Број на предмети 

Предмети Реализирано План 
2025 2026 

Пренесени /  
Нови 4  
Решени 4  
Предмети во работа /  

Затворени (пасива) 
4  

 

 

7.12. Дете под старателство 

Број на предмети 
 
 

Предмети Реализирано План 
2025 2026 

Пренесени 2  
Нови 1  
Донесени решенија за престанак на 
старателство /  

Предмети во работа 3  
Затворени (пасива) /  

 
7.13.Старателство над дете за посебен случај 
 

Број на предмети 
 
 

Предмети Реализирано План 
2025 2026 

Пренесени /  
Нови /  
Донесени решенија за престанак на 
старателство /  

Предмети во работа /  
Затворени (пасива) /  

 
 
 
 

Возраст  
Полни 14, неполни 16 /  
Полни 16, неполни 18 2  
Полни 18, неполни 21 2  
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7.14. Надзор над вршење на родителското право 
 

Број на предмети  

Предмети Реализирано План 

2025 2026 
Пренесени /  
Нови /  

Предмети во работа /  
Затворени (пасива) /  

 
7.15. Одземање на родителското право 
 

Број на предмети  

Предмети Реализирано План 

2025 2026 
Пренесени /  
Нови /  

Предмети во работа /  
Затворени (пасива) /  

 
7.16. Посвојување 
 

Број на предмети за 
проценка на 
посвоител/и 

Предмети Реализирано План 

2025 2026 
Пренесени /  
Нови /  

Решени /  
Предмети во работа /  

 

Број на предмети за 
проценка на 
посвоеник  

Предмети Реализирано План 

2025 2026 
Пренесени /  
Нови /  

Решени /  
Предмети во работа /  
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ЗАШТИТА НА ПОЛНОЛЕТНИ  (ВОЗРАСНИ) ЛИЦА 

 
 
7.17. Полнолетно лице со попреченост 

Број на предмети 
 
 

Предмети Реализирано План 
2025 2026 

Пренесени 10  
Нови 1  
Решени /  
Предмети во работа 11  
Затворени (пасива) /  

 

Број на предмети  

Предмети Реализирано План 
2025 2026 

Пренесени 10  
Нови 1  
Сместени во згрижувачко семејство   
Сместено кај роднини згрижувачи   
Упатени во дневен центар   
Сместени во установа   
Предмети во работа 11  
Затворени (пасива)   

 
 
7.18.Старателство на лице со целосно одземена деловна способност 

Број на предмети 
 
 

Предмети Реализирано План 
2025 2026 

Пренесени 4  
Нови /  
Донесени решенија за прекин на 
старателство /  

Предмети во работа 4  
Затворени (пасива) /  

Е.Б.-женско,71 год.старател нејзиниот брат 

П.И-машко34 години. Старател по службена должност 
В.Ш.-женско 58 години.старател нејзиниот син 
Л.П.-женско 61 година.старател.нејзината внука 
 

 
Број на предмети со 

заклучено посвојување 

Реализирано План 
2025 2026 

 
 
 
 

/  
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7.19. Старателство на лице со делумно одземена деловна способност 

Број на предмети 

Предмети Реализирано План 
2025 2026 

Пренесени 1  
Нови /  
Донесени решенија за прекин на 
старателство /  

Предмети во работа 1  
Затворени (пасива) /  

 
С.П-женско 58 години.старател нејзината ќерка 
 

Број на предмети 

Предмети Реализирано План 

2025 2026 
Пренесени   
Нови   

Решени   

Предмети во работа   
Затворени (пасива)   

 
7.21. Лице кое употребува, односно злоупотребува дроги и другипсихотропни супстанци  

Број на предмети 

Предмети Реализирано План 

2025 2026 
Пренесени 1  
Нови /  

Решени /  

Предмети во работа 1  
Затворени (пасива) /  

 
7.22.Лице кое злоупотребува алкохол  

Број на предмети 

Предмети Реализирано План 

2025 2026 
Пренесени /  
Нови /  

Решени /  

Предмети во работа /  
Затворени (пасива) /  
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7.23. Возрасно лице со изречена алтернативна мерка  

Број на предмети 

Предмети Реализирано План 

2025 2026 
Пренесени /  
Нови 1  

Решени /  

Предмети во работа 1  
Затворени (пасива) /  

 
7.24.Возрасно лице по отпуштање од казнена установа  

Број на предмети 

Предмети Реализирано План 

2025 2026 
Пренесени /  
Нови 1  

Решени 1  

Предмети во работа /  
Затворени (пасива) 1  

 
 
7.25.Лице жртва на трговија со луѓе 

Број на предмети 

Предмети Реализирано План 

2025 2026 
Пренесени /  
Нови /  

Решени /  

Предмети во работа /  
Затворени (пасива) /  
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7.26. Бездомно лице 

Број на предмети 

Предмети Реализирано План 

2025 2026 
Пренесени /  
Нови /  

Решени /  

Предмети во работа /  
Затворени (пасива) /  

 
7.27. Старо лице 

Број на предмети 

Предмети Реализирано План 

2025 2026 
Пренесени /  
Нови /  

Решени /  

Предмети во работа /  
Затворени (пасива) /  

 
 
 
7.28. Лице барател на право на азил, лице со статус признат бегалец или лице под 
супсидијарна заштита  
 

Број на предмети 

Предмети Реализирано План 

2025 2026 
Пренесени /  
Нови /  

Решени /  

Предмети во работа /  
Затворени (пасива) /  
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7.29. Носител на згрижувачко семејство  

Број на предмети 

Предмети Реализирано План 

2025 2026 
Пренесени 21  
Нови /  

Решени /  

Предмети во работа 20  
Затворени (пасива) 1  

 
7.30. Носител на роднинско згрижувачко семејство 

Број на предмети 

Предмети Реализирано План 

2025 2026 
Пренесени 2  
Нови /  

Решени /  

Предмети во работа 2  
Затворени (пасива) /  

 
Други услуги што ги обезбедува ЦСР 

Број на предмети Реализирано План 
2025 2026 

Давање на согласност за издавање на патна исправа на 
малолетно дете  1  

Давање согласност за патување на малолетно дете во странство /  
Постапување по меѓународни конвенции, Хашка конвенција за 
меѓународно грабнување на деца и за плаќање на алиментација /  

Постапки за административно и судско извршување /  
Уверение за отпуст од државјанство 1  
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8.ОСТАНАТИ АКТИВНОСТИ 

Центарот за социјална работа во рамки на можностите и ресурсите во општина Крушево ќе 
соработува со општината Крушево Црвениот крст-Крушево, лиценцирани даватели на услуги кои 
склучичле договори со МСПДМ со цел промовирање на социјалните услуги. 

 

13.ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА   ЦСР 

 

13.1.ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ  

 
Во ЦСР во одделот за административни и помошно технички работи вработени се 5 лица и 
тоа: 
 1 одговорен сметководител, 1административен техничар, 1 возач и 2 хигиеничари. 
Во служба за права на парична помош вработени се 10  лица: педагог, 1 дипл.соц.работник и 7 
систем оператори за внес,1 статистичар 
Во служба за услуги од социјална заштита вработени се 7 лица и тоа: 1педагог,2 
соц.работници, 2 психолог, 1дефектолог, 1воспитувач,  и 1 медицинска сестра. Во ЦСР 
Крушево  вработени се  вкупно 23 лица. 
За квалитетно извршување на сите функции потребен е дополнителен кадар и тоа  двајца 
соц.работници.. 
Со цел да се подигне капацитетот на вработените изготвен е континуиран план за развој и 
секој стручен работник се усовршува на електронска платформа каде се следат обуките 
предложени од Завод за социјални дејности.   
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Вработени 
Вработени 
заклучно со 
31.12.2026 

Планирани 
промени1 во број на 

вработени 

Потребни нови 
вработувања 

согласно 
систематизација 

Категорија А -
Високо стручен 
кадар  

Раководител А1 /   
Координатор на 
оддел А2 

/   

Супервизија А3 /   
Самостоен 
стручен 
службеник А4 

6   

Водител на случај 
А4 

4  2 

Стручен 
службеник А5 

2   

Тријажа А5   1   
Категорија  Б  
Помошно 
стручен кадар  

Помошно-
стручен од прво 
ниво Б1 

1   

Помошно-
стручен од второ 
ниво Б2 

9   

Помошно-
стручен од трето 
ниво Б3 

/   

Административни работници 2                 2 
Помошно-технички кадар 3   
ВКУПНО: 22+1 

директор 
  

 
13.2.ПРОСТОРНО ТЕХНИЧКИ УСЛОВИ ЗА РАБОТА  

 
ЦСР Крушево функционира во адекватни услови,местоположбата е недалеку од центарот на 
градот,сите лица имаат пристап до објектот.Согласно методолошките барања за индивидуална и 
групна работа недостига една просторија која ќе биде наменета само за овва активност. 
Канцелариска и техничка опрема има доволно но тоа е потрошен материјал и постојано има 
потреба од обнова на опремата. 
Во однос на оптовареноста на вработените направен е баланс,односно секој стручен работник 
покрива одреден реон. 
 
 

                                                           
1Се однесува на промени во бројот на вработени во ЦСР по основ на пензионирање, поднесени барања за 
отстапување или преземање на вработени од други установи и друго.  
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13.3.ФИНАНСИРАЊЕ 

 
Буџетските сретства за потребите на Центарот за 2026 година ке се распределуваат како и до 
сега,односно според бројот на вработени и во зависност од специфичните потреби за 
функционирање на установата,како и за потребите на дневниот центар за деца и младинци со 
посебни потреби чиј буџетски средства ќе се распределуваат според бројот на корисници и во 
зависност од потребите за негово функционирање. 
Финансиските средства за ЦСР се одобруваат преку одобрен финансиски годишен план односно 
се одобрува буџетна програма 4,подпрограма 40,додека за Дневниот центар за стари лица во 
с.Бучин на програма 4,подпрограма 41. 
 
 
Ставка                      Програма 40                        програма 41 
420                              15.000                                        / 
421                             800.000                                 100.000 
423                             110.000                                 100.000 
424                               55.000                                   10.000 
425                             200.000                                       / 
426                               60.000                                   10.000 
           Вк.                 1.240.000                                 220.000 

 
 
 
 
 
13.4.РИЗИЦИ КОИ МОЖЕ ДА ВЛИЈААТ НА УСПЕШНОСТА НА ФУНКЦИОНИРАЊЕТО 
НА ЦСР 
 
Во овој дел се наведуваат предвидени ризици кои може да имаат влијание врз спроведување на 
активностите од програмата , како на пример: недоволен обем на средства, недоволна соработка со 
институции, непредвидени проекти ,пандемии  и др... 
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ОПЕРАТИВЕН ПЛАН НА АКТИВНОСТИ 
 

( прилог кон Програмата за работа  на ЦСР за 2026 год ) 
 

 Вид на активности  Одговорни 
лица/извршители  

Потребни 
средства  

(финансискаи, 
опрема, 
возило) 

Период на 
реализација –во 

текот на 
годината 

распределено по 
месеци/квартали  

Права Теренска работа,обнова на 
документација,информирање 
за достапност од правата од 
детеска и социјална заштита 

  Континуирано 

Услуги Информирање на граѓаните 
за достапноста на 

социјалните услуги 

  Континуирано 

форми на 
заштита 

    

други 
услуги 

Советувалишна и 
советодавна работа 

  По потреба 

останати 
активности 

    

човечки 
ресурси 

  потребно е 
едно возило 

 

просторно 
технички 

услови 

  Компутерска 
опрема 

 

 

 
                               
 
             
 

                                                                           ЈУ Центар за социјална рабoта Крушево 
                                                                                                  В.Д.  Директор                              

Февруари  2026  година                                                  Христо Бојчиноски 
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